Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacén

(Estimacién por Perdida o Deterioro de Activos
Circulantes) Naturaleza Acreedora

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo no circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones

en Procesos
Bienes Muebles
Activos Intangibles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones
Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos

(Estimacién por Perdidas o Deterioro Activos no
Circulan) Naturaleza Acreedora

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo Circulante

Total Activo

$ 108,735,498.56

Municipio de Cuajinicuilapa Guerrero

Estado de Situacidn Financiera
al 30 de Junio de 2020

2020 2019
$8,492,766.72 $10,158,079.98
$164,288.97 $ 80,450.00
$ 4,660,594.20 $3,567,114.64
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$94.00 $0.00

$13,317,743.89 $ 13,805,644.62

2020 2019
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$92,820,213.68 $ 96,886,496.91

$5,011,587.71 $5,335,607.38
$0.00 $0.00

$2,414,046.72 $2,212,229.26

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$ 95,417,754.67 $ 100,009,875.03

$ 113,815,519.65

Pasivo

Pasivo circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo no circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total Pasivo

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Patrimonio Contribuido

Patrimonio generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Total de Patrimonio Generado

Hacienda Publica / Patrimonio
Patrimonio contribuido

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficiencia Actualizacién de

la Hacienda Publica / Patrimonio

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Diferencia

Fecha: 30/Jun/2020

2020
$18,377,830.84
$0.00

$0.00

$0.00
$300,800.26
$0.00

$0.00
$0.00
$ 18,678,631.10

2020

$0.00
$2,198,613.98
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,198,613.98

$ 20,877,245.08

2020

$ 7,266,464.90
$0.00

$0.00

$ 7,266,464.90

2020
$23,417,874.01
$41,484,066.58
$20,682,348.03

$0.00
$-4,992,500.04

$ 80,591,788.58

2020

$0.00
$0.00
$ 0.00

$ 87,858,253.48

$ 108,735,498.56
$ 0.00

2019
$11,526,625.80
$0.00

$0.00

$0.00
$155,745.43
$0.00

$0.00
$0.00
$11,682,371.23

2019

$0.00
$2,198,613.98
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,198,613.98

$13,880,985.21

2019

$ 7,266,460.90
$0.00

$0.00

$ 7,266,460.90

2019
$28,404,054.26
$ 47,426,640.82
$ 21,755,344.03

$0.00
$-4,917,965.57

$92,668,073.54

2019

$0.00
$0.00
$ 0.00

$99,934,534.44

$ 113,815,519.65
$ 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del

emisor.

Autorizé.
Presidente Municipal
Constitucional
Oscar Alejandro Marin
Mendoza

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Vo. Bo.
Sindico Procurador

Zalea Hernandez Gutiérrez

Elaboré.
Tesorero Municipal
Armando Olmedo Garcia

Pag.ldel

Reviso.

Titular del Organo Interno

de Control

Roberto Mendoza Avila



